



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BJX8-72-74 zo dňa 19.9.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister
v zastúpení Ing. Albert Németh, na základe Plnomocenstva č. z. 047755/2020 zo dňa 15.5.2023

v zastúpení

názov: Nitriansky samosprávny kraj
sídlo: Rázusova 2A, 949 01 Nitra, Slovenská republika
poštová adresa: Kupecká 3, 949 01 Nitra, Slovenská republika
IČO: 37861298
konajúci: Branislav Becík, predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 29.01.2016 v znení Dodatku č. 1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 28.10.2016

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Komárno
sídlo: Nám. gen. Klapku 1, 945 01 Komárno, Slovenská republika
IČO: 00306525
konajúci: Béla Keszegh, primátor mesta Komárno

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 19.9.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BJX8-72-74 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnnej dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **189 800,98 EUR** (slovom: stoosemdesiatdeväťtisícosemsto eur a deväťdesiatosem centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **180 310,93 EUR** (slovom: stoosemdesiatstisícristodesať eur a deväťdesiattri centov), čo predstavuje **95 %** (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu **9 490,05 EUR** (slovom: deväťtisícštyristodeväťdesiat eur a päť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP, tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku na základe akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmenového konania.

- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku na základe akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmenového konania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy: Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
 Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Nitre, dňa:

Podpis:

Ing. Branislav Becík, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Komárne, dňa:

Podpis:

Mgr. Béla Keszegh, primátor mesta Komárno

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Cyklotrasa na Ulici Rákócziho v Komárne - etapa A
Kód projektu:	302071BJX8
Kód ŽoNFP:	NFP302070BJX8
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1911110000006604044175	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky	6. 9. 2022	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1911110000006604044175	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky	6. 9. 2022	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Komárno	Komárno

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Projekt, konkrétne vetva A predkladanej proejktovej dokumentácie, bude realizovaný v Komárne na ulici Rákócziho. Navrhovaná stavebná úprava chodníkov bude prebiehať v súbehu so štátnou cestou I/63 v úseku od km 96,720 do km 97,263 (kumulatívne staničenie). Výstavba cyklochodníka, t.j. vetva A, ktorá je predmetom predkladaného projektu, sa týka nasledovných parciel v katastrálnom území Komárno: 1329, 1231/4, 1231/5, 1429, 1423, 1331, 1327, 1325, 731, 732, 1337, 715, 1330, 717, 730, 1338, 1328, 408, 1430, 1335, 1332, 729, 736, 1334, 716, 714, 724, 713, 734, 735

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	9
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	12.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	8.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO KOMÁRNO	Identifikátor (IČO):	00306525
-----------------	---------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302BJX800001 - Stavba cyklotrasy na Ulici Rákócziho v Komárne - vetva A

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	.
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,5270
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO KOMÁRNO	Identifikátor (IČO):	00306525
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BJX800001 - Stavba cyklotrasy na Ulici Rákócziho v Komárne - vetva A		
			0,527
Kód:	P0528	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklickej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO KOMÁRNO	Identifikátor (IČO):	00306525
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BJX800001 - Stavba cyklotrasy na Ulici Rákócziho v Komárne - vetva A		
			0
Kód:	P0769	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO KOMÁRNO	Identifikátor (IČO):	00306525
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BJX800001 - Stavba cyklotrasy na Ulici Rákócziho v Komárne - vetva A		
			0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	0,5270	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklickej infraštruktúry	počet	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO KOMÁRNO	Identifikátor (IČO):	00306525
		Výška oprávnených výdavkov:	189 800,98 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb	189 800,98 €
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu	189 800,98 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BJX800001 - Stavba cyklotrasy na Ulici Rákócziho v Komárne - vetva A	189 800,98 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Stavebné úpravy	185 171,69 €
Skupina výdavku:	1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	4 629,29 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BJX8P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	189 800,98 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	180 310,93 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	9 490,05 €



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Komárno
Názov projektu:	Cyklotrasa na Ulici Rákócziho v Komárne - etapa A
Kód projektu:	302071BJX8
Prioritná os:	7 - REACT-EÚ
Špecifický cieľ	7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
Hlavná aktivita č. 1	Hlavná aktivita č. 1 - Stavba cyklotrasy na Ulici Rákócziho v Komárne - vetva A								
Stavebné práce	021 Stavby	projekt	1,00	181 043,64	181 043,64	217 252,37	185 171,69	175 913,11	32 080,68
Rezerva na nepredvídané výdavky	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	projekt	1,00	5 179,00	5 179,00	6 214,80	4 629,29	4 397,83	1 585,51
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					186 222,64	223 467,17	189 800,98	180 310,93	33 666,19
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					186 222,64	223 467,17	189 800,98	180 310,93	33 666,19
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					186 222,64	223 467,17	189 800,98	180 310,93	33 666,19

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Komárno
Názov projektu	Cyklotrasa na Ulici Rákócziho v Komárne - etapa A
Kód projektu:	302071BJX8
Prioritná os	7 - REACT-EÚ
Špecifický cieľ	7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Hlavná aktivita č. 1 - Stavba cyklotrasy na Ulici Rákócziho v Komárne - vetva A						
	SO 01 Rekonštrukcia chodníka a jeho súčastí - vetva A					143 643,48	123 443,84	20 199,64
1	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	021 Stavby	m2	4,300	2,90	12,47	11,22	1,25
2	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t - dočasný chodník	021 Stavby	m2	840,000	2,00	1 680,00	1 512,00	168,00
3	Rozoberanie maloformátovej zámkovej dlažby v ploche nad 20 m2, -0,26000t	021 Stavby	m2	51,100	1,44	73,58	66,23	7,36
4	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	021 Stavby	m2	1,600	8,00	12,80	11,52	1,28
5	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	311,500	1,00	311,50	271,08	40,42
6	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	96,900	2,50	242,25	206,44	35,81
7	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t - ruč	021 Stavby	m2	1,600	6,20	9,92	8,93	0,99
8	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.400- 500mm, -0,72000t - ruč	021 Stavby	m2	1,600	31,00	49,60	44,64	4,96
9	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	021 Stavby	m2	1,600	33,00	52,80	47,52	5,28
10	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	311,500	5,50	1 713,25	1 490,94	222,31
11	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	242,172	3,60	871,82	784,64	87,18
12	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	242,172	0,90	217,96	196,16	21,80
13	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	3,608	45,00	162,36	146,12	16,24
14	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	021 Stavby	m3	180,495	12,00	2 165,94	1 949,35	216,59
15	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v	021 Stavby	m3	180,495	3,00	541,49	487,34	54,15
16	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	426,275	1,80	767,30	690,57	76,73
17	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť	021 Stavby	m3	426,275	2,00	852,55	767,30	85,26
18	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	426,275	2,10	895,18	805,66	89,52
19	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	426,275	3,10	1 321,45	1 189,31	132,15
20	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	840,000	0,40	336,00	302,40	33,60
21	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 639,700	1,60	2 623,52	2 361,17	262,35
22	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch resp. násypoch v hornine triedy 1-4	021 Stavby	m2	967,000	1,50	1 450,50	1 305,45	145,05
23	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	967,000	0,05	48,35	43,52	4,84
24	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	967,000	0,06	58,02	52,22	5,80
25	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	967,000	0,02	21,27	19,15	2,13

26	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	021 Stavby	m2	967,000	1,50	1 450,50	1 305,45	145,05
27	Osívá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	29,880	7,80	233,06	176,50	56,56
28	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	021 Stavby	m2	967,000	0,08	80,26	72,24	8,03
29	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku	021 Stavby	l	0,387	144,00	55,73	43,71	12,02
30	Chemické odburinenie po založení kultúry v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	021 Stavby	m2	967,000	0,16	150,85	135,77	15,09
31	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku	021 Stavby	l	0,387	144,00	55,73	43,71	12,02
32	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m3	9,670	35,00	338,45	304,61	33,85
33	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	1 900,200	0,24	454,15	408,73	45,42
34	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	0,656	56,13	36,82	30,49	6,33
35	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15	021 Stavby	m3	2,952	109,73	323,93	291,53	32,39
36	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	29,520	19,43	573,52	516,16	57,35
37	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	29,520	6,87	202,68	182,42	20,27
38	Prečistenie vsakovacích depresii - info cena	021 Stavby	súbor	1,000	750,00	750,00	675,00	75,00
39	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm - vyu	021 Stavby	m2	672,700	5,04	3 390,41	3 004,65	385,76
40	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 štrkopieskom, po zhutnení hr. 250	021 Stavby	m2	6,400	19,20	122,88	110,59	12,29
41	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 recyklátom, po zhutnení hr. 200 m	021 Stavby	m2	1,600	7,20	11,52	10,37	1,15
42	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C	021 Stavby	m2	1,600	18,00	28,80	23,09	5,71
43	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C	021 Stavby	m2	1,600	26,40	42,24	38,02	4,22
44	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 80 mm - priemerná hrúbka pri nadkladaní na jestvujú	021 Stavby	m2	1 227,500	8,16	10 016,40	8 136,49	1 879,91
45	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	021 Stavby	m2	672,700	14,40	9 686,88	8 584,70	1 102,18
46	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. nad 40 do 60 mm	021 Stavby	m2	3,000	21,60	64,80	58,32	6,48
47	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 liatym asfaltom MA hr. nad 40 do 60	021 Stavby	m2	3,200	30,00	96,00	86,40	9,60
48	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. nad 50 d	021 Stavby	m2	1,600	28,80	46,08	41,47	4,61
49	Položenie dlažby , dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého - výškové prispôsobenie betó	021 Stavby	m2	4,300	16,00	68,80	61,92	6,88
50	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením l	021 Stavby	m2	90,000	10,00	900,00	810,00	90,00
51	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná - opakované použitie pre dočasný chodník	021 Stavby	m2	17,250	14,40	248,40	223,56	24,84
52	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zri	021 Stavby	m2	750,000	6,00	4 500,00	4 050,00	450,00
53	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná - opakované použitie pre dočasný chodník	021 Stavby	m2	34,500	14,40	496,80	447,12	49,68
54	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením	021 Stavby	m2	1 900,200	8,90	16 911,78	15 138,10	1 773,68
55	Dlažba betónová hr. 80 mm - farba oker	021 Stavby	m2	1 096,410	19,80	21 708,92	19 538,03	2 170,89
56	Dlažba betónová systémová s fázou, rozmer hr.80 mm, sivá	021 Stavby	m2	1 034,080	15,60	16 131,65	14 352,18	1 779,47
57	Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, červená	021 Stavby	m2	98,900	25,20	2 492,28	2 010,04	482,24
58	Dlažba betónová pre nevidiacich s drážkami, rozmer 400x400x80 mm, sivá	021 Stavby	m2	106,375	22,80	2 425,35	2 182,82	242,54
59	Zaslepenie a zrušenie dažďového vpustu so zasypáním drveným betónom do roviny	021 Stavby	ks	1,000	44,84	44,84	40,35	4,48
60	Demontáž liatinovej mreže pre PVC uličné vpuste, nosnosť 12,5 t	021 Stavby	ks	1,000	13,02	13,02	11,72	1,30
61	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 300 mm zvýšením poklopu	021 Stavby	ks	3,000	68,99	206,96	186,26	20,70
62	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 700 mm zvýšením poklopu	021 Stavby	ks	3,000	89,78	269,33	242,39	26,93
63	Osadenie cestného obrubníka betónového nábehového do lôžka z betónu suchého tr. C 16/20 bez bočnej op	021 Stavby	m	9,700	9,00	87,30	78,57	8,73
64	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	021 Stavby	ks	9,797	7,20	70,54	57,21	13,33
65	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu suchého tr. C 16/20 bez bočnej opory	021 Stavby	m	99,100	8,70	862,17	735,63	126,54
66	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	021 Stavby	ks	100,091	6,12	612,56	471,90	140,66
67	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bo	021 Stavby	m	922,600	5,50	5 074,30	4 566,87	507,43

68	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	931,826	2,28	2 124,56	1 715,14	409,42
69	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbočných kociek z kameniva	021 Stavby	m3	36,098	93,60	3 378,77	2 738,02	640,76
70	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	120,000	4,00	480,00	432,00	48,00
71	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	3,600	5,00	18,00	16,20	1,80
72	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	3,600	7,00	25,20	22,68	2,52
73	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 800- 1200 mm do betónu C 16/20 - ochranné	021 Stavby	m	2,000	27,60	55,20	49,68	5,52
74	Priekopový žľab BGZ-S NW 400, dĺžky 1 m, výšky 495 mm, bez spádu, betónový bez kovovej hrany, HYD	021 Stavby	ks	2,000	147,60	295,20	265,68	29,52
75	Preložka lavičky	021 Stavby	ks	3,000	40,00	120,00	108,00	12,00
76	Búranie betónových stupňov pri Vn. Okružnej z prostého betónu	021 Stavby	m3	4,000	110,00	440,00	396,00	44,00
77	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	41,194	14,30	589,07	488,70	100,37
78	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	576,716	0,53	305,66	253,72	51,94
79	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	141,808	7,80	1 106,10	898,95	207,15
80	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1 418,080	1,04	1 474,80	1 195,11	279,70
81	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	021 Stavby	t	100,614	3,90	392,40	320,12	72,28
82	Priplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	021 Stavby	t	1 207,368	0,39	470,87	387,95	82,92
83	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	41,194	18,00	741,49	655,24	86,25
84	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z betónu prostého	021 Stavby	t	100,614	5,50	553,38	481,57	71,81
85	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	1 422,037	2,93	4 166,57	3 450,76	715,81
86	Montáž kovových konštrukcií vrátane náterov	021 Stavby	kg	901,992	1,75	1 578,49	1 420,64	157,85
87	Dodávka oceľových prvkov vrátane náterov	021 Stavby	t	1,037	3 948,00	4 094,08	3 684,67	409,41
88	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,000	76,70	230,10	207,09	23,01
89	Vytýčenie trasy a priestorovej polohy stavebného objektu a jeho súčastí v teréne (527 m)	021 Stavby	eur	1,000	325,00	325,00	0,00	325,00
90	Vytýčenie plynovodu - 550m	021 Stavby	eur	1,000	125,00	125,00	0,00	125,00
91	Vytýčenie Orange - 550m	021 Stavby	eur	1,000	110,00	110,00	0,00	110,00
92	Vytýčenie T_Com - 550m	021 Stavby	eur	1,000	130,00	130,00	0,00	130,00
93	Vytýčenie Západoslovenská energetika, a.s. - 550m	021 Stavby	eur	1,000	120,00	120,00	0,00	120,00
94	Vytýčenie KOMVak, Vodárne a kanalizácie KN - 550m	021 Stavby	eur	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
95	Vytýčenie Impulz Light, s.r.o. - verejné osv. KN - 550m	021 Stavby	eur	1,000	120,00	120,00	0,00	120,00
96	Vytýčenie OTNS, a.s. ako správca siete SWAN - 50m	021 Stavby	eur	1,000	120,00	120,00	0,00	120,00
97	Vyhotovenie geodetického zamerania polohy hotových objektov, dodanie elaborátu o porealizačnom zameraní	021 Stavby	ks	1,000	425,00	425,00	0,00	425,00
98	Vyhotovenie projektu skutočného vyhotovenia stavby a dodanie jedného vyhotovenia - info cena	021 Stavby	ks	1,000	425,00	425,00	0,00	425,00
99	Prenosné oplotenie pracovného úseku staveniska - info cena	021 Stavby	eur	1,000	200,00	200,00	0,00	200,00
100	Vybavenie povolenia k určeniu použitia dopravných značiek na ceste I/63 a čiastočnej uzávierky cesty I/63	021 Stavby	ks	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
101	Vybavenie povolenia k určeniu použitia dopravných značiek na ceste MK a čiastočnej uzávierky cesty KM	021 Stavby	ks	1,000	100,00	100,00	0,00	100,00
102	Čistenie výstavbou znečistených vozoviek po výjazde stavebných mechanizmov - info cena	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	0,00	150,00
103	Skúšky zhotovených konštrukcií podľa patričných TKP a KL vydaných MDPT, vrátane spotrebných médií	021 Stavby	ks	4,000	125,00	500,00	0,00	500,00
104	Poplatky za vypínanie elektriny distribučného rozvodu pri práci v jeho blízkosti - info cena	021 Stavby	ks	1,000	125,00	125,00	0,00	125,00
	SO 02 Osvetlenie priechodov pre chodcov a cyklistov - vetva A					22 259,83	17 239,70	5 020,12
105	Rúrka ohybná elektroinštalčná D 40 uložená voľne	021 Stavby	m	33,000	0,97	31,98	28,78	3,20
106	Rúrka dvojplášťová KOPODUR BC - červená KD 09040 BC	021 Stavby	m	33,000	2,19	72,17	64,95	7,22
107	Montáž a zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	021 Stavby	ks	9,000	17,49	157,45	141,70	15,75
108	Svetidlo Luma Mini BGP621 LED109-4S/740 U DM11 GR DDF7 SRG - info cena	021 Stavby	ks	9,000	325,85	2 932,65	2 639,39	293,27

109	Montáž stožiara oceľového výšky 6 m pre uličné svietidlá	021 Stavby	ks	3,000	35,54	106,62	95,96	10,66
110	Stožiar uličný OSUD OP-06 zinkovaný - info cena	021 Stavby	ks	3,000	762,80	2 288,40	1 434,43	853,97
111	Montáž stožiara oceľového výšky 6 m s prírubou pre uličné svietidlá	021 Stavby	ks	6,000	35,54	213,24	191,92	21,32
112	Stožiar STK 114/60/3K14 zinkovaný - info cena	021 Stavby	ks	6,000	893,35	5 360,10	3 359,84	2 000,26
113	Montáž stožiarovej svorkovnice	021 Stavby	ks	15,000	16,46	246,86	222,17	24,69
114	Svorka stožiarová SV 6.35.4	021 Stavby	ks	9,000	38,32	344,92	310,42	34,49
115	Svorka stožiarová SS 9.35.4	021 Stavby	ks	6,000	38,32	229,94	206,95	22,99
116	Výložník oceľový jednoramenný	021 Stavby	ks	9,000	31,08	279,68	251,72	27,97
117	Výložník V1T-40/114 zinkový jednoramenný	021 Stavby	ks	6,000	333,13	1 998,78	1 300,51	698,27
118	Výložník V1T-30/114 zinkový jednoramenný	021 Stavby	ks	3,000	249,37	748,11	486,77	261,35
119	Stožiarová päťka betónová	021 Stavby	ks	9,000	28,46	256,15	230,53	25,62
120	Univerzálny betón pre bežné betonárske práce (suchá zmes) triedy C 16/20	021 Stavby	kg	7 500,000	0,13	975,00	857,67	117,33
121	Montáž púzdra základu z PVC trúbkami	021 Stavby	m	16,200	28,46	461,07	414,96	46,11
122	Rúra PVC D 250	021 Stavby	m	10,800	42,83	462,60	416,34	46,26
123	Rúra PVC D 200	021 Stavby	m	5,400	28,18	152,17	136,95	15,22
124	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	021 Stavby	m	146,000	2,15	314,34	282,90	31,43
125	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	021 Stavby	kg	91,250	3,74	341,46	307,31	34,15
126	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	9,000	1,63	14,71	13,24	1,47
127	Svorka FeZn pripájaca označenie SP 1	021 Stavby	ks	9,000	1,12	10,04	9,04	1,00
128	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	18,000	1,63	29,41	26,47	2,94
129	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03	021 Stavby	ks	18,000	1,04	18,67	16,80	1,87
130	Kábel medený CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	108,000	0,97	104,65	94,19	10,47
131	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	108,000	1,06	114,48	103,03	11,45
132	Kábel hliníkový silový 1-AYKY 0,6/1 kV 4x25 pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	146,000	1,08	157,97	142,18	15,80
133	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x25 mm2	021 Stavby	m	146,000	3,79	552,90	497,61	55,29
134	Napojenie na jestvujúce rozvody verejného osvetlenia -info cena	021 Stavby	súbor	1,000	39,45	39,45	35,51	3,95
135	Preloženie stĺpa VO -info cena	021 Stavby	súbor	2,000	332,52	665,04	598,53	66,50
136	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	%	165,730	2,19	362,97	326,67	36,30
137	Jama pre jednoduchý stožiar v rovine, zásyp a zhutnenie, zemina tr.3	021 Stavby	ks	9,000	38,13	343,19	308,87	34,32
138	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hľbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	91,250	7,16	653,17	587,85	65,32
139	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	021 Stavby	m	91,250	1,30	118,26	106,43	11,83
140	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 0-8 mm	021 Stavby	t	10,494	48,02	503,92	453,53	50,39
141	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	91,250	0,42	38,05	34,25	3,81
142	Výstražná fóla PE, šxh 300x0,08 mm, dĺ. 250 m, farba červená, HAGARD	021 Stavby	m	91,250	0,33	29,84	26,86	2,98
143	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hľbokej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	91,250	2,42	221,10	198,99	22,11
144	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hľadiny	021 Stavby	m2	31,938	1,18	37,82	34,03	3,78
145	Revízia elektroinštalácie	021 Stavby	hod	12,000	22,54	270,53	243,48	27,05
	SO 03 Trvalé a dočasné dopravné značenie - vetva A					15 140,33	13 626,20	1 514,13
146	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	2,400	53,25	127,80	115,02	12,78
147	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	2,400	10,67	25,61	23,05	2,56
148	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	2,400	1,80	4,32	3,89	0,43
149	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000	021 Stavby	m3	2,400	4,07	9,77	8,79	0,98

150	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každú	021 Stavby	m3	28,800	0,38	10,94	9,85	1,09
151	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	2,400	7,13	17,11	15,40	1,71
152	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	2,400	0,71	1,69	1,52	0,17
153	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	3,840	23,25	89,28	80,35	8,93
154	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	31,000	18,65	578,15	520,34	57,81
155	Regulačná značka ZDZ 223-30 "Oddelená cestička pre chodcov a cyklistov ", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm	021 Stavby	ks	6,000	42,00	252,00	226,80	25,20
156	Regulačná značka ZDZ 225-81 "Koniec oddelenej cestičky pre chodcov a cyklistov , Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm	021 Stavby	ks	6,000	42,00	252,00	226,80	25,20
157	Výstražná značka ZDZ 142-20 "Priechod pre chodcov ", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA3, P3, E2, SP1	021 Stavby	ks	8,000	55,00	440,00	396,00	44,00
158	Priechod pre cyklistov RA3,základná	021 Stavby	ks	10,000	55,00	550,00	495,00	55,00
159	Priechod pre cyklistov - zvýraznená podkladná doska, základná RA3	021 Stavby	ks	1,000	59,50	59,50	53,55	5,95
160	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	021 Stavby	ks	16,000	11,50	184,00	165,60	18,40
161	Stĺpik Zn, d 60 mm/3,5 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	16,000	23,50	376,00	338,40	37,60
162	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	16,000	0,55	8,80	7,92	0,88
163	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	021 Stavby	ks	20,000	1,48	29,60	26,64	2,96
164	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa - doba nájmu 60 dní	021 Stavby	ks	20,000	40,00	800,00	720,00	80,00
165	Dočasné vodorovné značenie krytu lepením pásky plochej šírky 500 mm - priechod pre chodcov	021 Stavby	m	14,000	15,00	210,00	189,00	21,00
166	Vodiaca línia pre cyklochodník lepená z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	021 Stavby	m	73,080	42,50	3 105,90	2 795,31	310,59
167	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou ., RAL6018 základná - podfarbenie cyklotrasy bez zníženia	021 Stavby	m2	204,000	15,50	3 162,00	2 845,80	316,20
168	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a	021 Stavby	ks	5,000	53,50	267,50	240,75	26,75
169	Vodorovné dopravné značenie striekaným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	021 Stavby	m	53,800	25,55	1 374,59	1 237,13	137,46
170	Vodorovné dopravné značenie striekaným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	021 Stavby	m	63,400	12,50	792,50	713,25	79,25
171	Vodorovné dopravné značenie striekaným plastom biela základná - symbol č. 9 - Bicykle	021 Stavby	ks	18,000	31,25	562,50	506,25	56,25
172	Vodorovné dopravné značenie striekaným plastom biela základná - symbol č. 10 - Chodci	021 Stavby	ks	18,000	35,58	640,44	576,40	64,04
173	Úprava vyznačených terajších svetelných signálov v tvare chodca na signály v tvare chodca a bicykla - info	021 Stavby	ks	3,000	325,00	975,00	877,50	97,50
174	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	021 Stavby	ks	4,000	5,50	22,00	19,80	2,20
175	Odstránenie dočasného vodorovného dopravného značenia	021 Stavby	m	14,000	12,58	176,12	158,51	17,61
176	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	021 Stavby	ks	20,000	0,55	11,00	9,90	1,10
177	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,030	14,30	0,43	0,36	0,07
178	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	0,420	0,53	0,22	0,19	0,04
179	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,030	7,80	0,23	0,20	0,04
180	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,750	1,04	0,78	0,65	0,13
181	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	0,030	18,00	0,54	0,49	0,05
182	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	9,778	2,25	22,00	19,80	2,20
183	Rezerva na nepredvídané výdavky	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	projekt	1,000	5 179,00	5 179,00	3 857,74	1 321,26
						186 222,64	158 167,48	28 055,16
						37 244,53	31 633,50	5 611,03
						223 467,17	189 800,98	33 666,19